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Bilag 1  
 
 
Beskrivelse af tilbuddene omfattet af Brobygning til ud-
dannelse 
 

Bilaget indeholder information om udviklingen i antallet af unge med ud-

dannelsespålæg og om de 4 nuværende tilbud omfattet af Brobygning 

til uddannelse  

 

Udvikling i antallet af unge med uddannelsespålæg 

Udviklingen i antallet af uddannelsesparate og aktivitetsparate unge har 

været støt faldende siden 2021 jf.  tabel 1 nedenfor. 

 

Tabel 1: Udvikling i antallet af unge i BIF fra juni 2021- juni 2025 

 
 

 
 

Tilbud omfattet af brobygning til uddannelse  

 

Brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelser  

Tilbuddet er i dag tilrettelagt for uddannelsesparate unge og den stær-

keste del af de aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg.  

 

Brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelser består af 2 faser, 

hhv.: 

• Fase 1: Kortvarig uddannelsesrettet indsats på en erhvervsskole, så 

opkvalificeringen finder sted i et ordinært uddannelsesmiljø. Aktivi-

05-11-2025 

Sagsnummer I F2 

2025 - 22212 

 

Dokumentnummer i F2 

9252318 

 

Sagsnummer i eDoc 

2025-0339577 

 

Sagsbehandler 

Johan Henrik Kehler 

 

Kontor for Jura og Udbud 

Bernstorffsgade 17 

1577 København V 

 

 

 



Kontor for Jura og Udbud 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
 
 

teter omfatter bl.a. mulighed for dansk og matematik og deltagelse i 

værkstedsundervisning m.v. De unge har i forløbet en uddannelses-

mentor, der udgør den ”røde” tråd i forløbet.  

• Fase 2: Tilbud om fastholdelsesmentor, når den unge påbegynder 

sin ordinære uddannelse.  

 

Som led i arbejdet med udviklingen af tilbuddet pga. faldet i antallet af 

uddannelsesparate unge, har der i 2024 / 2025 været arbejdet med: 

• ”Mini-bro” på HRS, hvor der er afprøvet en model med overgang for 

udsatte unge fra jobcentret, hvor de unge dels er i tilbud på Cafe B i 

jobcentret, dels er i tilbud på HRS 

• ”Bredt” brobygningsforløb på TEC, hvor der er afprøvet en model 

med en bredere tilrettelæggelse af brobygningen, så de unge bliver 

opkvalificeret til at kunne påbegynde uddannelse på flere områder 

end TEC’s fagområde: Teknologi, byggeri og transport.  

 

Med forslag til indstilling indgås ved godkendelse aftale med HRS om 

”Mini-bro”, og aftalen med TEC forlænges til den 31. december 2026.  

 

Mentorstøtte til fastholdelse på uddannelsesinstitutioner 

Tilbuddet er i dag for unge på Københavns Voksenuddannelsescenter 

(KVUC), der tager enkeltfag i dansk og/eller matematik for at opfylde de 

faglige krav for at blive optaget på en ordinær uddannelse, og som har 

behov for mentorstøtte til fastholdelse. Mentorstøtten ydes af KVUC.   

 

Det er forvaltningens vurdering, at indgåelse af yderligere aftaler om ge-

nerel mentorstøtte på uddannelsesinstitutioner, bør afvente erfarin-

gerne fra de nye opgaver i forhold til at fastholde frafaldstruede unge 

som følge af ressortomlægningen.    

 

Brobygning til uddannelse via daghøjskole 

Tilbuddet omhandler undervisning med fokus på dansk og matematik i 

små grupper for aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg. Under-

visningen har til formål, at de unge består kravet om ”2”-tal i dansk og/el-

ler matematik, så de kan påbegynde en erhvervsuddannelse. Alternativt 

at de unge består optagelsesprøven til erhvervsuddannelse. Herudover 

ydes bl.a. vejledning ift. valg af realistisk uddannelse, mulighed for un-

dervisning i digital og/eller engelsk samt mentorstøtte, fx ifm. overgang 

til ordinær uddannelse.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 28. oktober 

2024 rammerne for udbud af brobygning til uddannelse via dag-

højskole.  

 

Opgaven varetages i dag af Kursustrappen Frederiksberg, der har aftale 

for perioden 1. august 2025 - 31. juli 2029.   
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HF Inklusion+ 

HF Inklusion+ er tilrettelagt for unge med diagnose i autismespektret el-

ler med tilsvarende støttebehov, så de unge over 3 år kan gennemføre en 

fuld HF (ordinær fagpakke eller udvidet fagpakke). 

 

I de første 2 år er undervisningen i HF enkeltfag tilrettelagt med ud-

gangspunkt i de unges behov. Der ydes i den sammenhæng mentor-

støtte til fastholdelse i uddannelsen. Efter de første 2 år, skal de unge 

indgå på lige fod med øvrige deltagere på HF enkeltfag.  

 

Når den unge har gennemført uddannelsen, er den unge berettiget til at 

påbegynde uddannelse på erhvervsakademierne / professionsbachelor 

(ordinær fagpakken) eller universiteterne (udvidet fagpakke).  

 

Tilbuddet er i dag normeret til 120 pladser, fordel med 60 pladser på år 1 

og 60 pladser på år 2, på baggrund af Børne- og Ungdomsforvaltningens 

vurdering af målgruppens størrelse.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 28. oktober 

2024 rammerne for udbud af HF Inklusion+. 

 

Opgaven varetages i dag af KVUC, der har aftale for perioden 1. august 

2025 – 31. juli 2029.   


